[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

«Приморское городское поселение»

 Выборгского  района  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» марта  2016 года

№  251
Об      утверждении   Перечня  должностей
муниципальной службы,   при  замещении

которых     муниципальные        служащие

обязаны   предоставлять сведения о  своих

доходах,   об имуществе и  обязательствах

имущественного     характера,    а     также

сведения   о     доходах,   об имуществе   и

обязательствах имущественного характера

своих       супруги        (супруга)               и

несовершеннолетних   детей

В соответствии с требованиями ст. 8, ст.12 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 27.05.2015 №163 «Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области,  в целях совершенствования муниципальной политики по противодействию коррупции администрация МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень) (приложение).

2. Муниципальные служащие, замещающие должности в соответствии с перечнем, утвержденным п.1 настоящего постановления, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Установить, что на граждан, замещавших должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, утвержденный п.1 настоящего постановления, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и запрет, предусмотренный частью 4 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

4. Признать утратившими силу распоряжение главы администрации от 25.08.2009  №83-р «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном сайте МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

       Н. В. Столяров

Разослано: дело, прокуратура, ОК, структурные подразделения

Приложение № 1

утверждено распоряжением администрации

МО «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

№ 251 от 24.03.2016
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Категория «Руководители»

Высшие  должности муниципальной службы:

Глава администрации
__________________________________________________________________________

Главные  должности муниципальной службы:

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации
__________________________________________________________________________

Ведущие  должности муниципальной службы

Начальник отдела бюджетной политики и учета – главный бухгалтер

__________________________________________________________________________

2.  Категория «Специалисты»
Старшие должности муниципальной службы
Ведущий специалист

__________________________________________________________________________

Младшие должности муниципальной службы
Специалист первой категории

Специалист второй категории
__________________________________________________________________________